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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych 

vám popřál krásnou 
vánoční pohodu a  také 
pevné nervy a šťastnou 
ruku při výběru vánoč-
ních dárků. Rád bych 
vás nyní seznámil s nej-
důležitějšími záměry 
města v  příštím roce 

a také se v krátkosti zastavil u několika nejdů-
ležitějších investičních akcí: 

Kulturní dům
 Kompletní rekonstrukce sociálních zaříze-

ní (800 tis.) – ukončení leden 2016
 Projektová dokumentace na přestavbu KD 

(790 tis.) – ukončení březen 2016
MŠ Pod Horkou
 Celková rekonstrukce střechy (1,6 mil.) – 

ukončení k 31. 12. 2015 + výměna kompletní-
ho elektronického zabezpečovacího systému 

Sbor dobrovolných hasičů – výměna obou 
vrat požární zbrojnice (114 tis.) – ukončení  
31. 12. 2015

Rekonstrukce kanalizace Stradov (500 
tis.) – realizace v průběhu roku 2016

Fotbalové hřiště – vybudování závlahové-
ho systému (350 tis.) – ukončeno v září 2015

V  současné době probíhají jednání o  roz-
počtu města na r. 2016, dovolte mi tedy pár 
slov k aktuální finanční situaci města. Přede-
vším je třeba říci, že město stále ještě eviduje 
cca 20 mil. Kč dluhů (a  to především za při-
jaté hypoteční úvěry) a  dalších cca 16 mil. 
Kč je předmětem dlouhodobých soudních 
řízení. I  přes tato nepříliš příznivá čísla by-
chom v  příštím roce chtěli zachovat finanč-
ní příspěvky organizacím, které se podílejí 
na  kulturním, společenském a  sportovním 
životě našeho města a  případně tyto pří-
spěvky i  mírně navýšit. Další naší prioritou 
je vyřešit naprosto neúnosnou dopravní 
situaci u  ZŠ a  to včetně parkování tak, aby 
zde byly permanentně průjezdné dva jízd-
ní pruhy (v  současné době je zpracovávána 
projektová dokumentace). Dalším naším 
úkolem je vyřešení budovy úřadu, kde v sou-
časné době platíme roční nájemné ve  výši 
900 tis. Kč a  budova je také předmětem 
soudního sporu. Zde jsou možná dvě řešení 
– odkup stávající budovy (pokud bude mož-
né dosáhnout dohody s majitelem objektu), 

nebo postupná rekonstrukce a přesun úřadu 
do kulturního domu (studie přestavby je pří-
stupná na  webu města). Město Chlumec je 
také od  letošního roku členem Místní akční 
skupiny (MAS) Labské skály a  v  rámci toho-
to sdružení byly podány 2 projekty: Chodník 
Stradov (dostavba 2. etapy) a Přístavba mezi-
skladu SDH (budova hasičárny). 

V  neposlední řadě bychom chtěli vytvořit 
podmínky pro zlepšení aktivního života našich 
seniorů – z  tohoto důvodu město iniciovalo 
vznik Klubu seniorů, který zatím bude půso-
bit v klubovně Domova pro seniory Chlumec, 
a věříme, že jeho podněty, návrhy a realizova-
né akce budou pro město jistě nemalým pří-
nosem.

V  roce 2016 bychom také chtěli zacho-
vat téměř všechny větší kulturní akce typu 
Chlumecké léto, ukázky bitev, letní kino, 
Chlumecký guláš, prázdninový tábor pro 
děti atd. Naší nejbližší společnou akcí pak 
budou v měsíci únoru Masopust a Ples města  
(27. 2.), na které si vás všechny dovolím tímto 
srdečně pozvat.

 Ing. Roman Zettlitzer, 
starosta města
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V  úterý 22.12. po  skončení koncertu Chlumeckého pěveckého a  dětského sboru máte 
možnost připojit se k  šíření Betlémského světla. Zapalte si vlastní svíčku, lucernu, svítilnu  
a odneste si domů plamének z Betléma

Tuto možnost máte dále ve  středu 23. prosince 2015 od  7.00 do 14.00 hodin v  přízemí 
Městského úřadu v Chlumci.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2015
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Místní komunikace nechceme jen záplatovat
Výsledek letního hodnocení technického 

stavu komunikací a  lokalizace jejich závad 
v Chlumci by smutně překvapil největšího pe-
simistu. S  výjimkou několika málo novějších 
ulic tak není v našem městě komunikace, která 
by nepotřebovala opravit. V Žandově a ve Stra-
dově u části rodinných domů komunikace ne-
mají ani zpevněný povrch. Jde jen o polní ces-
ty. Pořízená fotodokumentace nám bez příkras 
zobrazila doslova vše, co je popsáno v učebni-
cích o závadách na komunikacích. 

Potlačme první dojem, že se v  minulosti 
o cesty v Chlumci nikdo nestaral, protože po-
dobnou situaci možná známe také z  jiných 
obcí. V  soutěži o  nejhorší cestu v  Chlumci by 
byla na  vítězství doslova tlačenice. Možná by 
zvítězila ulice Ústecká nebo Holubova nebo 
nějaká jiná.

V  roce 2015 byly v  Chlumci městem opra-
vovány jen nejhorší výtluky a ve spolupráci se 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje byly 
provedeny nejakutnější vysprávky v Žandově, 
ve  Střížovicích a  v  Českém Újezdu. Havarij-
ní opravy spočívající v  prostém zalepení děr. 
Záplata obvykle vydrží rok či dva a  potom se 
často znovu projeví. Pouhé záplatování bez 
odstraňování příčin poruch je z  dlouhodobé-
ho hlediska cesta drahá a málo efektivní. Sou-
časné vedení radnice se také nehodlá chlubit  
každou vylepenou dírou. S  tímto vědomím 
byly vytipovány ulice pro komplexní rekon-
strukci – ul. Ústecká, Holubova, Muchova, 
Skřivánčí, Žandov a ulice Nad Školou. Příprava 
těchto velkých oprav musí být koordinována 
především s  vodárenskými firmami. Nebude-
me riskovat rozkopání nově opravovaných 
komunikací. Víme, že jsou plánované rozsáhlé 
rekonstrukce splaškové kanalizace v  Žandově 
a v ulicích Ústecká, Holubova a Skřivánčí. Chlu-
mec v uvedených případech přípravu a realiza-
ci komplexních rekonstrukcí komunikací musí 
časově pozdržet a koordinovat se SČVaK. 

Již potřetí letos Město Chlumec přivítalo 
nově narozené Chlumečáky. Mezi 6 holčička-
mi – Michaela Beyrová, Natálie Füsselová, Nela 
Matyášová, Nikola Reinhartová, Sára Melišová 
a Markéta Viktorie Nováková – byla tentokrát 
převaha 8 chlapečků – Lukáš a Štěpán Berko-
vi, Lukas Hančl, Martin Jelínek, Matyáš Richter, 
Šimon Rys, Lukáš Tirpák a Maxim Hečko. Tímto 
děkujeme za krásné vystoupení MŠ Pod Hor-
kou a též za proslov paní Aleně Loudové Milt-
nerové. Rodičům narozených dětí byly předá-
ny polštářky s  motivy pohádek z  Večerníčků 
a  sponzorské taštičky od  firem Hipp, Weleda, 
Ceumed a dárkové poukazy na vstup zdarma 
do mateřského centra Sluníčka v Chlumci. Dal-
ší „vítání občánků“ připravujeme na měsíc le-
den, o přesném termínu budete včas informo-
vání prostřednictvím plakátů a webu města. 

Již od  15. ledna 2016 se rozběhne tradiční 
sezóna plesů, bálů a  tanečního reje v  Kultur-
ním domě v  Chlumci a  to 66. Mysliveckým 
plesem. Pro úspěšný průběh nové sezóny 
z hlediska technického vybavení učinilo měs-
to letos již více než za předcházejících 10 let. 
V  létě jsme se vypořádali v  kulturním domě 
s  havarijním stavem kanalizace a  v  listopadu 
Chlumecká stavební s.r.o. zahájila kompletní 
rekonstrukci sociálně-zdravotních zařízení 
v přízemí i v poschodí kulturního domu. Sou-
částí je výměna všech svislých i vodorovných 

rozvodů kanalizace a  vodovodů, vybourání 
a nové obložení stěn a pokládka dlažby, mon-
táž nových toalet i umývadel. Od 5. prosince, 
kdy zde proběhly Mikulášská nadílka pro děti 
a  Stoletá diskotéka, budou všechny plánova-
né akce v  kulturním domě až do  konce roku 
provozovány s  dílčím omezením. Provozu 
kina se omezení nijak netýká. Věříme, že to 
všichni pochopí, neboť konečným termínem 
pro ukončení rekonstrukce včetně dodávky 
a montáže sanitárních kabin je začátek pleso-
vé sezóny roku 2016. 

Rekonstrukce v kulturním 
domě před plesovou sezónou

NARODILI SE…

Z tohoto důvodu byla v roce 2015 zaměřena 
pozornost na  přípravu „Projektu bezpečného 
komunikačního okruhu kolem základní školy“. 
Jde o  velkou rekonstrukci Muchovy ulice, re-
konstrukci ulice Nad Školou a  úpravy plochy 
před Kulturním domem. Studie ve  variantách 
s  návrhem bezpečné cesty pro žáky základní 
školy bude ukončena a veřejnosti představena 
Ing. Urbanem již v únoru 2016. 

Muchova ulice, dnes téměř tankodrom napůl 
blokovaný parkujícími automobily, by měla být 
rozšířena o parkovací místa, aby parkující auto-
mobily přestaly bránit plynulosti dopravy. Ulice 
Nad Školou je již desítky let zapomenutým pa-
nelovým provizoriem z  dob výstavby sídliště. 
Zvlněné parkoviště před KD, nedávno vymalo-
vané, je jen logickým doplněním celého okruhu. 

Veřejnost má právo před rozhodnutím o  vý-
běru varianty říci svůj názor a  vedení radnice 
nebude ani v  tomto případě jednat o  Vás bez 
Vás. Realizaci zamýšlené rekonstrukce doprav-
ního okruhu kolem ZŠ (odhadem za 4,5 mil. Kč) 
po dokončení projektové dokumentace a vydání 
stavebního povolení chceme zahájit již příští rok.

Nikdo nezvládne odstranit důsledky dlouho-
době opomíjené údržby komunikací mávnu-
tím proutku. Dílčí nevyhnutelné opravy budou 
pokračovat, ale ani staré gatě nemůžete zá-
platovat donekonečna. U silnic to platí stejně.
 RNDr. Petr Jirásek
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„Maminko, nejdůležitější je střecha“, patří 
mezi nezapomenutelné filmové hlášky Miro-
slava Horníčka, když v  roli redaktora Hlavsy 
ve  filmu Táto, sežeň štěně, se svými dětmi 
dorazí na prázdniny a zjišťuje zanedbalý stav 
své chalupy. A k podobnému závěru dospělo 
současné vedení radnice, když při jarním tání 
a dešti zalily vody kino nebo když prověřovalo 
situaci v Mateřské škole Pod Horkou. 

Stav střech mateřské školy Pod Horkou, od-
povídající času od roku její výstavby, ale také 
dlouhodobému odkládání údržby, dospěl le-
tos už do kritického stavu. Není pochyb o tom, 

že map na stropech způsobených prosakující 
vodou ze střechy si nebylo možné nevšimnout 
již dříve. Kdosi je možná nechtěl vidět, a  tak 
se v Chlumci vynakládaly značné peníze do ji-
ných „atraktivnějších“ staveb, a  pro školku se 
tehdy peníze nenašly. 

Současnému vedení města od konstatování 
havarijního stavu k vyřešení situace stačil pou-
hý rok. V  létě bylo zabezpečeno zpracování 
projektové dokumentace a  vydáno stavební 
povolení, neboť součástí komplexní rekon-
strukce je také zateplení střech. Akutnost pro-
blému vyvolala nutnost přijmout ještě v  září 

v  zastupitelstvu rozpočtové opatření na  fi-
nancování stavby. Pak již nic nestálo v  cestě 
k výběru stavební firmy a k zahájení realizace. 
Ve výběrovém řízení zvítězila firma Isolace Ústí 
nad Labem s.r.o., se kterou máme dobrou zku-
šenost z minulosti. 

Kompletní rekonstrukce střech o rozpočto-
vých nákladech 1.578 tis. Kč bude ukončena 
do  konce roku 2015. Díky jejich novému za-
teplení můžeme ve školce očekávat významný 
přínos v úspoře nákladů za energie. 

 RNDr. Petr Jirásek

Nedělní odpoledne 13. prosince se naplnil 
sál Kulturního domu v Chlumci při vystoupe-
ní australského chlapeckého orchestru North 
Sydney Boys High School převážně mladým 
publikem. Mladí 12 až 18letí nadaní muzikanti 
účinkující v dechovém a smyčcového orchest-
ru ze Sydney se v Chlumci jen krátce zastavili 
v  rámci svého evropského turné. V  příštích 
dnech je čeká netrpělivé publikum po  Praze 
také ve  Vídni, Budapešti, Saltzburgu a  Mni-
chově. K výběru děl světoznámých skladatelů,  

P.  I. Čajkovského, F. Liszta, J. S. Bacha nebo 
z hudební básně Vltava od B. Smetany připo-
jili pro nás skladby od méně známých aus-
tralských autorů. Vystoupení v Chlumci bylo 
skutečně mimořádnou událostí. Závěr hudeb-
ního odpoledne s Dětským pěveckým sborem 
a Chlumeckým pěveckým sborem pod vede-
ním Mgr. Josefa Říhy byl pozvánkou na jejich 
další vystoupení před Vánocemi. Poděkování 
za nevšední hudební zážitek a organizaci celé 
akce patří panu Mgr. J. Říhovi. 

Na  začátku letošního roku jsme jasně 
deklarovali, že budeme chtít využít služeb 
všech zastupitelů a občanů města, kteří bu-
dou mít zájem podílet se na chodu našeho 
města, a to především ve výborech zastupi-
telstva a  odborných komisích Rady města. 

Počet výborů je dán ze zákona – jde o výbo-
ry finanční a kontrolní, počet komisí byl pak 
proti minulému období snížen z 10 na 6.

Rádi bychom vás tedy nyní seznámili 
s  tím, jak tyto orgány v  letošním roce pra-
covaly a  jak jednotliví členové zastupovali 

zájmy vás, občanů – názor si již jistě vytvo-
říte sami:

1. ZASTUPITELSTVO MĚSTA
2. FINANČNÍ VÝBOR ZM
3. KONTROLNÍ VÝBOR ZM
4. KOMISE 1-4 

Kontrolní výbor – 6 jednání

Henzl Vladimír přítomen vždy

Srnková Veronika, JUDr. přítomna vždy

Slavík Jaroslav přítomen vždy

Rellig Ludvík 3x nepřítomen

Ing. Pavla Babická 1x nepřítomna

Finanční výbor – 4 jednání

Boháčková Zdeňka, Ing. přítomna vždy

Herzinová Alena 1x nepřítomna

Ing. Kříž Josef 1x nepřítomen

Ing. Špička Zbyněk přítomen vždy

Trnovec Vladimír přítomen vždy

ZASTUPITEL celkem 8 zasedání

Zettlitzer Roman, Ing. přítomen vždy

Jirásek Petr, RNDr. přítomen vždy

Kašpárková Renata, Ing. přítomna vždy

Boháč Petr, Ing. přítomen vždy

Dušánek Petr, Mgr. přítomen vždy

Boháčková Zdeňka, Ing. přítomna vždy

Henzl Vladimír 1x nepřítomen

Herzina Zdeněk 3x nepřítomen

Maxa Petr, Ing. 4x nepřítomen, 2x opustil zasedání

Melicher Marián, JUDr. 1x nepřítomen

Preisslerová Miroslava 4x nepřítomna, 2x opustila zasedání

Průša Jan, PharmDr. přítomen vždy

Slavík Jaroslav 4 x nepřítomen

Srnková Veronika, JUDr. 4x nepřítomna, 2x opustila zasedání

Třeštík Radek 3x nepřítomen

Rekonstrukce střech MŠ Pod Horkou

Přehled činnosti orgánů města v roce 2015

Australané v Chlumci

Pro úplnost je třeba dodat, že odměny budou 
odrážet odvedenou práci a  docházku a  někteří 
budou od r. 2016 vyměněni. Ing. R. Zettlitzer
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Posilujeme bezpečnost pro naše nejmenší 
Naštěstí nežijeme v  zemi, kde teroristické 

činy a násilí jsou součástí každodenního živo-
ta. Opak je pravdou. Přesto pro nás mohou být 
varováním novinové zprávy ze světa o tragédi-
ích, kdy psychicky narušené osoby nebo tero-
risté pronikli do  objektů škol, aby tam konali 
dílo zkázy. Nešťastná událost na jedné ze škol 
ve Žďáru nad Sázavou v minulém roce ukázala, 
že bezpečnosti na našich školách je třeba vě-

novat větší pozornost. Právě to bylo impulzem, 
proč přistoupily ředitelky našich obou ma-
teřských škol ve  spolupráci s  vedením města 
k  rozhodnutí dobudovat elektronický zabez-
pečovací systém a přístupový systém. 

Jedná se o systém videotelefonů, záznamo-
vého kamerového systému a napojení na bez-
pečnostní agenturu. Umožňuje sledovat nejen 
areál školky, ale dálkově díky obrazu před ote-

vřením dveří ověřit všechny cizí osoby a bránit 
jejich neoprávněnému vniknutí do  budovy. 
Na  základě výběrových řízení budou systémy 
instalovány do  konce roku 2015. Společným 
cílem je minimalizovat bezpečnostní rizika na-
šich nejmenších. Investovat do využití moderní 
techniky a kamerového systému pro tento účel 
považujeme za užitečnější než pouhé snímání 
střech Chlumce.   RNDr. Petr Jirásek

Čas jak voda utíká, už pár dní zbývá do roka.
Děti z toho radost mají, Vánoce brzy přivítají.
Připravují dárečky, cukrovím voní bytečky.
Co na tom, že sníh není, hlavně že nám visí jmelí.
Na stromku ozdoby máme, dárky od Ježíška uvítáme.
Zazvoní nám zvonec a starého roku je konec.

Krásné prožití vánočních svátků 
a vše dobré v novém roce 2016
přeje kolektiv MŠ Pohádka

 Adventní čas v mateřské škole Pod Horkou
Každý z nás se jistě těší, až přijdou jedny 

z nejkrásnějších svátků v roce, Vánoce, kte-
ré jsou krásné a klidné jen tehdy, když si je 
takové uděláme. Nejsou o uklízení, honění 
se za dárky, ale o pohodě a klidu kolem nás. 
Děti, které jsou ve  školce teprve od  září, 
budou tuto atmosféru se svými kamarády 
a  učitelkami zažívat poprvé. Adventní čas 
jsme chtěli věnovat přípravám a čekala nás 
spousta zábavy, radostí, ale i práce.

Měli jsme naplánováno plno vánočních 
akcí, které se bohužel z  technických důvo-
dů musely zrušit. Dne 30. listopadu 2015 
byla 2. třída školky vytopena. Provoz je tedy 
omezen pouze na  jednu třídu. Snažíme se 

Po letní prázdninové přestávce zahájilo naše 
centrum Sluníčka ve Stradovské ulici opět svůj 
provoz. Kromě běžného programu se nám po-
dařilo připravit rodičům a dětem i pár mimo-
řádných akcí.

Za jednu z  těchto velmi povedených akcí 
považujeme listopadový lampiónový průvod. 
Děti si v centru zazpívaly, zasoutěžily a vyrobi-
ly si například strašidelný svícen a dýni. V zá-
věru jsme si všichni rozsvítili lampióny a vydali 
jsme se na  chlumecké náměstí, kde na  děti 

čekal kouzelný strom „bonbonkovník“, kde si 
mohlo každé z dětí natrhat sladkou odměnu...

V  prosinci jsme pro děti připravili Mikuláš-
skou nadílku, kde děti zpívaly, zdobily figurky 
Mikuláše, čerta a anděla a pak natěšeně čekaly 
na jejich příchod... Pro každého koledníka pak 
byla připravená nadílka.

Maminky se pro změnu mohly v uplynulých 
měsících zúčastnit v prostorách herny předná-
šek na témata Očkování nejen pro děti a První 
pomoc, kterou vedla MUDr. V. Pavelková. 

Začátkem prosince jsme naše centrum pro-
měnily ve fotografický ateliér s vánoční atmo-
sférou. Zájemci z řad rodičů a dětí se zde mohli 
nechat vyfotit profesionální fotografkou.

Další připravované akce v roce 2016 najdete 
na stránkách www.mcslunicka.cz

Závěrem bychom chtěli poděkovat za  pří-
zeň všem našim klientům, podporovatelům, 
zaměstnancům, zástupcům města. Všem pře-
jeme pohodové strávení vánočních svátků 
a šťastný nový rok 2016.

Mateřské centrum Sluníčka 

společnými silami s městským úřadem ško-
dy rychle napravit. Rádi bychom od 4. ledna 
2016 otevřeli nově opravenou třídu.

Děkujeme všem ochotným rodičům, kte-
ří nám vyšli vstříc a  nechali si děti doma. 
Velké poděkování patří také naší dlouhole-
té zaměstnankyni Vlaďce Kudrnové, která  
k  1. 1. 2016 odchází do  zaslouženého dů-
chodu. Její pracovitost, obětavost a  spo-
lehlivost nám bude chybět. Doufáme, že se 
za námi někdy přijde podívat a budeme se 
na její návštěvy vždy těšit.

Přejeme Vám krásné prožití vánočních 
svátků, splněná přání a  do  nového roku 
zdraví, štěstí a pohodu.

 Kolektiv 
MŠ Pod Horkou
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Nikol Janku je 15 let, je žákyní 9. A ZŠ Chlu-
mec, atletiku dělá od roku 2011 v klubu USK 
Provod Ústí nad Labem, v letošní sezóně v ka-
tegorii starší žákyně, trenérem je pan Alexej 
Lesnik. Její hlavní atletickou disciplínou je skok 
vysoký, vedlejší pak štafeta a skok do dálky.

Na různých závodech od krajských až po re-
publikové úrovně sbírá jeden úspěch za dru-
hým.

V  červnu letošního roku se Nikol účastnila 
letní Olympiády dětí a mládeže v Plzni. Repre-
zentovala náš Ústecký kraj. Ve skoku vysokém 
z mnoha závodnic uspěla na krásném druhém 

místě se skočenými 168 cm. Byl to opravdu 
velký boj. Celý ten den pršelo, duchna i  po-
vrch byly nasáklé vodou. Přesto se jí na  krku 
při vyhlašování vítězů v této disciplíně blyštila 
krásná stříbrná medaile. Za  toto umístění Ni-
kol dostala od  hejtmana Ústeckého kraje Ol-
dřicha Bubeníčka Čestné uznání za úspěšnou 
reprezentaci Ústeckého kraje na těchto hrách. 

Sama o svém sportování říká: „Jednou mi 
někdo řekl: Dělej to, co miluješ. A taky jsem to 
udělala! Miluju to víc než cokoliv na světě!“

Přejeme Nikole plno dalších úspěchů a pev-
né zdraví.

SK BOX Chlumec si vedl v roce 2015 opět úspěšně
I  v  roce 2015 se SK Box Chlumec umístil 

ve  vyhodnocení boxerských klubů Severo-
české oblasti na předních stupních, v katego-
rii školní mládež jsme se umístili na  2. místě, 
kategorie kadeti 1. místo, kategorie Junioři 2. 
místo, kategorie ll. liga muži 1. misto.

Na  MČR školní mládeže a  kadetů jsme zís-
kali tyto kovy: 1. místo Filip Knor, který obhájil 
loňské prvenství, byl zařazen do vrcholového 
střediska mládeže a obléká reprezentační dres. 
Další 1. místo získali O. Kovacz a Petr Docekal, 
2. místo získal Patrik Docekal, 3. místa obsadili 
M. F. Rusňák jako nejmladší účastník MCR, M. 

Gombar, J. Hamet, P. Sněhota, D. Čonka, D. Mi-
hál, F. Gaži a M. Pončík, který již po třetí získal 
na MČR 3. místo. Celkem se MČR účastnilo 13 
borců a 12 jich obdrželo medaili, SK Box opět 
získal nejvíce kovů z celé ČR.

Nesmím zapomenout na turnaj O pohár sta-
rosty města Chlumec, pohár starosty zůstal již 
po čtvrté doma.

V  roce 2015 se SK Box Chlumec účastnil 
i mezinárodních turnajů v Plzni, Třeboni, Pra-
ze, olympijských naději v Ústí nad Labem, z ka-
ždého turnaje jsme si přivezli medaili. Mimo 
jiné jsme také bojovali na utkáních v zahrani-

čí – na  Slovensku, Polsku, Německu, Dánsku, 
Norsku, Itálii, Belgii, kde si naši borci vedli také 
úspěšně a posbírali cenné kovy.

Nově nám v klubu s tréninky pomáhá i ně-
kolikanásobný mistr ČR a vítěz Grand Prix Ústí 
n. L., bývalý reprezentant a reprezentační tre-
nér Araik Šachbazian.

Závěrem bych chtěl poděkovat svému ko-
legovi Karlu Sujovi za nejen trenérskou práci, 
borcům za  pěkné výkony, městu Chlumec 
za podporu. Do nového roku přeji všem hodně 
štěstí, zdraví a sportovních úspěchů.

 Předseda oddílu Roman Rusňák

Olympionička z Chlumce

Taneční obor ZUŠ, který navštěvují i  děti 
z  Chlumce, se v  listopadu zúčastnil World 
Championship WADF v  Liberci, pořádaného 
světovou taneční federací WADF. Soutěžilo 
se od  4. – 8. 11., naše žákyně se představily 
v choreografii „Pod povrchem“ v tanečním sty-
lu Contemporary ballet a byly velmi úspěšné. 
Ve své věkové kategorii „Mix age“ se umístily 
na 2. místě. Domů si každá přivezla medaili, di-
plom a ve škole už se připravuje místo pro spo-
lečný pohár. Také jsme byli úspěšní v  sólové 
části soutěže, kde v tanečním stylu disco dan-
ce, v kategorii „Adults“, ve veliké a celosvětové 
konkurenci, se Aneta Niklová umístila na  8. 
místě. Všichni jsme si soutěž moc užili, nabrali 
plno nových zkušeností, protože soutěžilo ko-
lem 2500 tanečníků z mnoha zemí světa. Viděli 
jsme tanečníky z Ruska, Polska, Švédska, Dán-
ska, Francie a dokonce i z Jihoafrické republiky 
a  z  Číny. Tanečních stylů a  kategorií bylo ne-
spočet. A protože se celá akce konala v Centru 
Babylon a tančilo se pozdě do noci, tak jsme si 
druhý den po soutěži užili i aquaparku, IQpar-
ku a  lunaparku. Děti si to zasloužily, protože 
byly úžasné. Příští rok se těšíme znova. Úspě-
chu naše škola dosahuje i  v  jiných oborech. 
Letos se poprvé účastníme velikého projektu 

ZUŠ Chabařovice

České filharmonie a asociace ZUŠ. A to společ-
ného symfonického orchestru a  žáků základ-
ních uměleckých škol. Naše studentka, Lucie 
Adámková, pod vedením Mgr.  Soni Kasalové 
usedne 10. dubna po boku hráčů České filhar-
monie do  Dvořákovy síně Rudolfina a  pod 
taktovkou šéfdirigenta pana Jiřího Bělohláv-
ka zahraje na  violu. Dále se žáci představili 
na Vánočním Jarmarku 28. 11. a 17. 12. přinesli 
vánoční atmosféru do  Domu seniorů v  Cha-
bařovicích, 1. 12. proběhla třídní přehrávka M. 

Veverové ve hře na kytaru a flétnu a samostat-
ný koncert na flétnu, klavír a elektrické klávesy 
měl ve  stejný den i  velmi všestranně nadaný 
žák Nicolas Davenet. Interní koncert v ZŠ Chlu-
mec proběhl 3. 12. a Vánoční koncert 10. 12. 
Bližší informace poskytneme na  nástěnkách 
v ZUŠ a na našich webových stránkách, které 
se v  tuto chvíli oblékají do  nového kabátu. 
Všem našim žákům a  příznivcům přejeme 
krásné svátky a těšíme se v novém roce 2016. 
 Bc. Táňa Dědovská 
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 Dne 3.10. 2015 jsme se zúčastnili soutěže 
„Memoriál Pavla Doubravy“, pořádané Sborem 
dobrovolných hasičů v Telnici, konané u neda-
lekého rybníka Oprám ve Varvažově. Soutěžní 
klání probíhá pravidelně na začátku října.

Soutěže se zúčastnily desítky družstev z růz-
ných sborů našeho okresu i sousedního děčín-
ského a  také hasiči z  Německa. Soutěžilo se 
ve třech věkových kategoriích. Náš sbor se pra-
videlně zúčastňuje této oblíbené soutěže a po-
stavili jsme na start cca 2 km trati dvě družstva. 
Za nejstarší, tedy v třetí kategorii soutěžili - Pa-
vel Sokolík, Jiří Janku a  Ladislav Švanda, kteří 
skončili na  krásném druhém místě. K  tomuto 
umístění moc gratulujeme. 

V  první věkové kategorii soutěžili – Ondřej 
Hlaváč, David Kubínek a Rudolf Švanda, kteří se 
umístili na jedenáctém místě. Ve velkém počtu 
soutěžních družstev to bylo také velice pěkné 
umístění. 

Stěžejní myšlenkou zakladatele této soutěže 
Pavla Doubravy bylo zejména setkání s kama-
rády a  kolegy ze všech sborů z  našeho okolí. 
Spřátelit se a utužovat dobré vztahy mezi jed-
notlivými sbory, ale i  jednotlivci. Na závěr to-
hoto dne nechyběl tradiční pozdrav provolaný 
starostou obce Telnice - Ing.  Janem Doubra-

vou: „Hip, hip, hurá! Hip, hip hurá! Hip, hip, 
hurá!“ 
 Dne 23.10. 2015 se uskutečnil každoroční 

výlov Habrovického chovného rybníka. Už ně-
kolik let náš sbor spolupracuje s Českým rybář-
ským svazem na této, pro místní rybáře, mimo-
řádné události. Proto jsme byli i letos pozváni 
na výlov. Naším prvotním úkolem bylo doplňo-
vání kádí čistou vodou v průběhu výlovu. Další 
vedlejší činností je čištění věcných prostředků 
a oděvů rybářů od všudypřítomného bahna. 
 Dne 28.11. 2015 od 16:00 hodin proběh-

la výroční valná hromada SDH Chlumec v naší 
hasičské zbrojnici. Tato výroční schůze Sboru 

dobrovolných hasičů Chlumec probíhá každo-
ročně na konci kalendářního roku, hodnotí se 
na ní celý uplynulý rok a zároveň se představu-
je plán činnosti na následující kalendářní rok. 
Tohoto setkání se zúčastnil velký počet našich 
členů, ale také jsme přivítali hosty z  řad zá-
stupců zájmových organizací města a starostu 
města pana Ing. Romana Zettlitzera a delegáta 
výkonného výboru OSH ČMS okresu Ústí nad 
Labem pana Jaroslava Voláka. V průběhu této 
výroční valné hromady se udělují různá oce-
nění za činnost u sboru a věrnostní stužky, ale 
také jsme mohli pogratulovat k životnímu jubi-
leu Jiřímu Janku a Vladimíru Novákovi. 

Čestné uznání za aktivní přístup v SDH obdr-
žel Daniel Krč a Ing. Karel Platich. 

Poděkování od SDH obdržel Jan Mauritz, Jiří 
Janku, Vladimír Novák, Radek Třeštík, Jaroslav 
Neliba a Petr Vaculík.

Čestné uznání od OSH ČMS obdržela Ivana 
Tichá.

Medaili za  zásluhy od  OSH ČMS obdrželi 
Jana Vaculíková a Ladislav Švanda.

Věrnostní stužku za  40 let u  sboru obdržel 
Jiří Horník.

Na  závěr už jen zbývá popřát za  chlumec-
ký hasičský sbor vám všem občanům měs-
ta Chlumce krásné prožití svátků vánočních 
a šťastný nový rok 2016. 

 Za SDH Chlumec 
 Radek Třeštík

SBOR
DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

TJ Chlumec 

přeje všem sportovcům, 
sportovním příznivcům 
i všem ostatním občanům města 
pohodové Vánoce 
a hodně štěstí a zdraví do nového roku!

V roce 2016 pro vás připravujeme:
4. března Maškarní bál
23. dubna Atletické dopoledne pro děti
21. května 37. Pochoduje celá rodina
4. června Dětský den
10. září Běh Horkou. 
Těšíme se na vaši účast!
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Konec roku je příležitostí hodnotit výsled-
ky našeho programu „Otevřené radnice“ a její 
nedílné součásti při transparentnosti zadá-
vání veřejných zakázek. Směrnice o zadávání 
veřejných zakázek, schválená Radou města, 
nastavila laťku vysoko pro město a pro všech-
ny jím řízené organizace. Každá objednávka 
na  stavbu nebo služby přesahující pouhých 
30.000 Kč se dostala mezi veřejné zakázky, 
na  které bylo vypisováno výběrové řízení. 
Celý průběh od  počáteční výzvy až po  zve-
řejnění a  uzavření smlouvy si může dnes  
každý prověřit na webových stránkách města.  
Každý má zkrátka možnost se o všem osobně 
přesvědčit. 

Při porovnání s  praxí z  let 2011-2014 je 
zřejmé, jak výrazný skok v  transparentnosti 
byl za  rok 2015 vykonán. O  výběru dodava-
telů na  veřejné zakázky, až na  výjimky spo-
čitatelné na  prstech jedné ruky, rozhodovali 
dříve pouze členové Rady města. Žádné vý-
běrové komise, minimální kontrola opozicí 
a o veřejnosti ani nemluvě. Dnes Rada města 
jmenuje pro každou veřejnou zakázku komi-
si ze zaměstnanců a ze zastupitelů, ale členy 
navrhuje také z  opozice. Otevírání zapečetě-
ných obálek s  nabídkami probíhá za  účasti 
uchazečů a  v  Chlumci je zcela zpřístupněno 
celé široké veřejnosti. Na  celorepublikových 
webových stránkách „veřejného zadavatele“, 
dnes dodržované pravidlo, se objevilo za mi-
nulé čtyři roky pouze 5 zakázek. Naproti tomu 
v roce 2015 byly podle nového pravidla zve-
řejněny všechny zakázky (doposud 21). V mi-
nulosti výzvy a  zveřejnění zpracovávaly pro 
město za  úplatu advokátní kanceláře. Dnes 
to zvládneme laciněji vlastními pracovníky 
úřadu. A  kdo v  minulosti vlastně rozhodoval 
o  některých objednávkách za  miliony korun, 
pokud byla veřejná zakázka zrušena? Dnes se 
to těžko dopátráte. K výstavbě dětského hřiště 
a k zakoupení hracích prvků, které město stály 
v letech 2013-14 přes 2,054 mil. Kč, naleznete 
dvě usnesení Rady města. První z  roku 2012 

Otevřená radnice a veřejné zakázky v roce 2015

V roce 320. výročí vzniku historické obecní 
studny byla dokončena náročná úplná re-
konstrukce její pětiboké dřevěné nadstavby 
se zvoničkou, vybavenou i  novým zvonem 
(původní originál přístřešku studny, státem 
chráněného památkového objektu, byl před 
léty přemístěn do skanzenu v Zubrnicích). Při 
té příležitosti se konalo malé slavnostní shro-
máždění, zorganizované střížovickým občan-
ským sdružením LEVIL, Spolkem historie Chlu-
mecka a  vojáků 42. pluku Erbach z  Chlumce 

pod velením jeho hejtmana Jaroslava Slavíka. 
Před shromážděním občanů a  příznivců St-
řížovic postupně promluvili náměstek hejt-
mana Ústeckého kraje Dr.  Stanislav Rybák 
za sponzory, JUDr. Marián Melicher za radnici 
a Stanislav Petržilka, kronikář. Tito aktéři spolu 
s  budovateli díla přestřižením stuhy a  zazvo-
něním předali do užívání dokončenou studnu.

Naši Střížovičtí jsou na  výsledek své práce 
náležitě pyšní. A mají být na co, nevěříte? 

Přijďte se podívat!

Střížovická barokní studna 
opět v plné kráse

V uvolněných nebytových prostorách na ad-
rese Stradovská č. 384 bude od příštího roku 
otevřena pro obyvatele Chlumce a  okolních 
obcí fyzioterapeutická ambulance. Skončí tak 
nutnost dojíždět za  kompletní rehabilitační 
péčí do Ústí nad Labem. To je významné pře-
devším pro důchodce, kteří ztratili možnost 
sjet si do  Ústí bezplatně nebo za  zlevněné 
jízdné. 

Provozovatelem nového nestátního zdra-
votnického zařízení se stane společnost Fyzio-
terapijon s.r.o. Zájem jednatelky společnosti 
a vstřícnost Rady města při přípravě a realizaci 
nutných stavebních úprav vedly k  podepsá-
ní nejen nájemní smlouvy, ale také dohody 

o způsobu financování stavebních úprav. Sta-
vební úřad v Chlumci vydal příslušné povolení 
a vybraná stavební firma se již pustila do díla. 
Že fyzioterapeutická ordinace v roce 2016 ote-
vře, je smluvně zajištěno.

Jde o  dobrý a  názorný příklad podpory 
rozvoje služeb pro občany Chlumce. Rychlý 
a  vstřícný postup města spojený s  podporou 
může být prospěšný pro nás pro všechny. 

Situaci, kdy ve vydraženém zdravotním stře-
disku za  kostelem zůstala jediná (potřebám 
chlumeckých občanů nevyhovující) ordinace, 
se pokusilo předcházející vedení města vyře-
šit vybudováním nové ordinace praktického 
lékaře v  DPS za  peníze města. Od  kolaudace 

v lednu 2015 neprojevil žádný lékař vážný zá-
jem o provozování lékařské praxe v této nové 
chlumecké ordinaci. Město marně inzeruje 
v  celostátních lékařských časopisech, jedná 
se zdravotnickými pojišťovnami a  hledá, hle-
dá, hledá … Ani osobní kontakty nepřinesly 
úspěch. Lze pochybovat o  skutečném zájmu 
o  službu v  Chlumci, když si oslovená lékařka 
do  svých podmínek zahrne nejen bezplatný 
nájem, ale přidá ještě požadavek na  úhradu 
cestovného a  úhradu mzdových a  veškerých 
dalších nákladů pro službu zdravotní sestry. 
A tak ke škodě chlumeckých občanů zeje ordi-
nace v DPS prázdnotou. 

 RNDr. Petr Jirásek

Nové zdravotnické služby pro Chlumec

TJ Chlumec 

přeje všem sportovcům, 
sportovním příznivcům 
i všem ostatním občanům města 
pohodové Vánoce 
a hodně štěstí a zdraví do nového roku!

V roce 2016 pro vás připravujeme:
4. března Maškarní bál
23. dubna Atletické dopoledne pro děti
21. května 37. Pochoduje celá rodina
4. června Dětský den
10. září Běh Horkou. 
Těšíme se na vaši účast!

je o zrušení veřejné zakázky na hřiště a druhé 
o schválení objednávky za 98 tis. Kč u firmy TR 
Antoš s.r.o. (roku 2013). 

Efektivitu zadávání veřejných zakázek for-
mou veřejné soutěže je možné číselně doložit. 

Příkladem úspěšného výběrového řízení 
jsou stavební práce při opravě a  zateplení 
všech střech MŠ Pod Horkou. Rozpočtové ná-
klady dle projektu byly 3,6 mil. Kč, vyhlášená 
výzva dodavatelům stanovila maximální cenu 
na  2,842 mil. Kč a  ve  starostou podepsané 
smlouvě s firmou Instalace Ústí nad Labem 
s.r.o. najdete pouhých 1,578 mil Kč. Bonusem 
je navíc dobrá zkušenost s touto firmou z opra-
vy střechy základní školy. Příkladem výběru 
u zakázky na projektové práce je rekonstrukce 
a přestavba kulturního domu a kina. Ing. arch.
Tuček, autor Studie Kulturního domu, trochu 
nadhodnotil náklady na  rekonstrukci a  tím 
cenu na projekty (6,1 mil. Kč). Město razantně 
snížilo maximální cenu při výběrovém řízení 
na 1,250 mil. Kč a překvapivě do této ceny se 
vešlo více než deset uchazečů z  celé republi-
ky. Vítěz Correct BC s.r.o. dokumentaci ukon-

čí v  březnu 2016 za  779 tis. Kč (včetně DPH). 
A závěrem příklad „malé“ zakázky, jakou je tisk 
Chlumeckého zpravodaje, který držíte v  ruce. 
Vítěz výběrového řízení, Firma Jiří Bartoš-SLON 
spol. s r. o., pro nás tiskne každé jedno číslo  
s 8 barevnými stranami pouze 9 890 Kč včetně 
tiskařských úprav. V minulosti se doslova zava-
řily při jeho tisku kopírky na městském úřadě 
a roční náklady na veškeré kopírování překra-
čovaly 500 tis. Kč. Letos za kopírování na úřa-
dě zaplatíme dle dosavadního vývoje pouze  
320-350 tis. Kč, ale k  tomu za tisk Zpravodaje 
49,5 tis. Kč. Odhadovaná roční úspora díky vý-
běru nového dodavatele tisku překročí 100 tis. 
Kč. A bylo by možné dále pokračovat. Jsme jen 
za tento rok v řádu milionů korun úspor.

Otevřenost a transparentnost u veřejných za-
kázek v Chlumci stojí dnes vysoce nad zákonem 
stanovenými podmínkami a především celá ve-
řejnost se o ní může kdykoliv přesvědčit. 

A závěrem si dovolím poděkování všem aktiv-
ním členům výběrových komisí a  samozřejmě 
také pracovníkům městského úřadu, kteří výbě-
rová řízení připravovali.  RNDr. Petr Jirásek
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0936 /1080./ Začala válka Boleslava I. s německým 
císařem Otou I. (936-950), ve které sehrál důležitou roli 
i knížecí chlumecký hrad.

1126 /890./ Dne 18. února 1126 český kníže 
Soběslav I. porazil v bitvě u Chlumce vojska německého 
krále Lothara Saského. 

1186 /830./ První písemná zpráva o obci Český Újezd, 
kdy ji bratři Mešek a Hroznata darovali řádu sv. Jana. 

1426 /590./ Po slavném vítězství husitů u Hrbovic 
(„Na Běhání“) ovládl Chlumec a okolní kraj husitský 
hejtman Jakoubek z Vřesovic.

1486 /530./ Kolem roku 1486 se usadil v Chlumci 
Petr Kelbl z Geisingu, který pocházel z vážené krupské 
patricijské rodiny, zbohatlé z rudného dolování 
v Krušných horách.

1536 /480./ Ke chlumeckému panství byly připo-
jeny vsi Český Újezd (Böhmisch Neudörfel) a Stradov 
(Straden).

1756 /260./ Začala sedmiletá válka. Princ von 
Braunschweig s 10 000 muži porazil u Nakléřova císař-
ské vojsko. Prusové během několika dnů drancovali 
celé Chlumecko.

CHLUMECKÝ
ZPRAVODAJ 
vydává Město Chlumec, 
Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec, 
IČ: 00391387. 
Vychází nepravidelně.
Toto číslo je v celkovém pořadí 160.,
uzávěrka č. 162/2015: 10.3.2016.
Za obsahovou správnost příspěvku odpovídá autor. 
Neprodejný výtisk. 
Registrace MK ČR E10311.
Kontakt a příjem příspěvků: 
zpravodaj@mesto-chlumec.cz

MNV Chlumec a pošta (1974)

Kronika
Chlumecka
Výročí roku 2016

KDY KDE CO
15. 01. 2016 Kulturní dům Chlumec Myslivecký ples
17. 01. 2016 Kino Chlumec Sněhová královna
18. 01. 2016 Kulturní dům Chlumec Vystoupení ZUŠ Chabařovice
19. 01. 2016 Kulturní dům Chlumec Vystoupení ZUŠ Chabařovice
24. 01. 2016 Kino Chlumec Mimoni
24. 01. 2016 Kino Chlumec Zkáza krásou
31. 01. 2016 Kino Chlumec Sváťovo dividlo - Sněhurka a sedm trpaslíků

únor Od hasičárny Masopust
13. 02. 2016 Kulturní dům Chlumec Hasičský bál
20. 02. 2016 Horka 890. výročí bitvy 1126
27. 02. 2016 Kulturní dům Chlumec 4. Ples města Chlumec
04. 03. 2016 Kulturní dům Chlumec Ples TJ - maškarní bál
05. 03. 2016 Kulturní dům Chlumec Dětský karneval
12. 03. 2016 Kulturní dům Chlumec Ples ZŠ Chlumec
18. 03. 2016 Kulturní dům Chlumec Sraz rodáků zaniklých obcí
19. 03. 2016 Kulturní dům Chlumec Erotický ples

20
16

1866 /150./ Dne 18. června 1866 se narodil Otakar 
Klement Westphalen (1866-1941), poslední významný 
majitel chlumeckého panství. 

1921 /95./ V Chlumci byl 21. 5. 1921 ustaven pro-
zatímní výbor FDTJ. Předsedou se stal František Slavík, 
místopředsedkyní Anna Rysová.

1966 /50./ Zbourán známý poutní kostel sv. Vav-
řince u Českého Újezdu, doložený již v roce 1352. Dva 
portály kostela a sedm epitafů rytířů z Geisingu bylo 
přesunuto do Valtířova.

1966 /50./ Dokončena výstavba velkokapacitních 
skleníků v Chlumci. Výstavba byla financována z pro-
středků za negativní dopad důlní činnosti na životní 
prostředí. 

1976 /40./ Dnem 1. května 1976 se stala obec 
Český Újezd na krátkou dobu místní částí Všebořic, 
aby od roku 1990 se s osadou Střížovice připojila 
k Chlumci.

1976 /40./ Kanceláře MNV, dosud v čp. 28 (dnes 
na místě zdravotního střediska), přemístěny do objek-
tu čp. 22 (Holubova ulice). 

1976 /40./ Dne 29. února 1976 rozhodla rada MNV 
o pojmenování prvních 11 ulic v Chlumci. Dodnes 
nebylo zavedeno orientační číslování domů. 

1976 /40./ Dne 1. května 1976 vstoupilo v platnost 
sloučení obcí Chlumec - Stradov. Pro Stradov byl zvolen 
občanský výbor, jehož předsedou se stal Jiří Mazanec.

1976 /40./ Dne 31. října 1976 ve věku nedožitých 
107 let zemřela nejstarší známá obyvatelka Chlumecka 
všech dob Sophia Barryová (1870 – 1976).

1986 /30./ V rámci celookresní reorganizace byla 
s účinností od 1. ledna 1986 dosud samostatná obec 
Chlumec s ostatními svými částmi zrušena a připojena 
k městu Ústí nad Labem. 

1986 /30./ Ukončil svoje působení nejstarší 
chlumecký hudební soubor OLYMPIA. Založený byl jako 
dětský dechový orchestr počátkem padesátých let pod 
vedením Jiřího Dobrého.

2006 /10./ Dne 21. 12. 2006 byla uvedena do pro-
vozu dálnice D8, významný předpoklad rozvoje celého 
Chlumecka.

 Stanislav Petržilka

Kostel sv. Vavřince


